Triginta tyra qui steterant, triginta uiros abire magistratu iubent, urbeq; ejciunt. Horū in
ni Athenis exi loco decem uiros dictatoria potestate sibi creant, ut per eos tentarent si quo
guntur & de pacto conditionibus amicis bellum pacari possit. Hi simulatq; magistratum
cū uiiri creatur. adiere, neglectis belli pacis uerbi rebus, se dominos faciunt, moxq; ad præsidium
occupati dominij quadraginta naues à Lacedemone sibi accessunt, & mil-
le milites, quos Lysander ducebant. At Pausanias rex Lacedæmoniorum Ly-
sandro inuidens, tum maximē quod Spartæ cernebat ob eam crudelitatem &
insolentiam apud Græcos populos ingentem inuidiam contracturam, cum
magnis copijs Athenas profectus, ciues qui restiterant intra urbem, cum exu-
lib. conciliauit, ita demum Atheniensibus patria restituta est, atq; exinde suis
legibus atq; institutis rem gerere administrareq; cœperunt. His qui redire
uerebantur, metu supplicij, quod meriti uidebantur ob flagitia & saeuissima
scelerā in ciues, & patriam commissa, permisum est ut Eleusinam incolerent.

Elij uero

Atheniensium
res publica re-
stituitur.

Elij uero opib. & potentia Lacedæmoniorum percussi, cū eis pacem compo-
suere, sub his conditionib. ut triremes omnes traderet, tum urbes circum fini-
timas sinerent liberas legib. suis uti. Iamq; Græciæ res omnes pacato circu paf-
sim bello, positisq; armis quieturæ uideban. Tū Lacedæmonijs ueluti iā one
re graui leuat, cum reliquæ abessent curg, quod diu obseruabant, tempus ad
esse uisum est, de Messenijs pro arbitrio statuere, quorū pars in Cephallenia ca-
stellum quoddā incolebant, alij partem in Naupacto ad occasum positā tene-
bant loca, quæ Locri dicuntur, quondā sibi ab Atheniensibus ad habitadum
concessa. Illis igitur utroq; loco electis castella restituunt, illud Cephallenij,
hoc Locrensis. At Messenij ob uetustum in Spartias odium undicq; expulsi, *Messenij m-*
tādem cum armis ex Græcia migrant. Pars in Siciliam nauib. uecti sub Diony *grant.*
sio mercede militiam exercendam suscipiunt: alij Cyrenen petiere circiter tria
millia, ibiç cum p̄fugis, qui illinc erant, arma iunxeré. Nam Cyrenensem po-
pulum ea tēpestate seditio uexabat, ab Aristone nōnullisq; alijs urbe occupa-
ta, in quo primo eius seditionis tumultu repente 500. Cyrenesium optimates
perierat per uim seditionis oppressi: mox ex reliquo populo primores pa-
tria exulare coacti sunt. Igī assumpta secum Messeniorum manu, exules in a-
ciem aduersus urbis occupatores descēdunt. Pugna commissa Cyrenesium
ingens utrinq; c̄edes edita. Messenij propè omnes ad internectionem periēre. *εμωμούσαν*
Post eam pugnam Cyrenæ per legatos ultrò citroq; missos res cōpolitæ est, ar *τόπη μη μυη-*
misq; politis p̄tinus cōmuni sententia iurejurādo adigi omnes statutum est, *σινακιστεψ.*
nemini deinceps illius iniuriæ memoriam ullam fore. Ita re cōposita, ciuitatē
communi, ut solitum fuerat, cōsuetudine incoluere. Per idem tempus coloni
ab Romanis in Ventras missi. Eo anno peracto p̄fectus est Athenis Laches.
Romæ tribuni consulari potestate creati magistratum gerebat, Manius Clau-
dius, M. Quintius, L. Iulius, M. Furius, & L. Valerius. Agebatur quoq; Olym-
pias 97. qua stadiū uicit Minos Atheniensis. Per eadem tempora Artaxerxes
Asire rex, debellato Cyro, Pharnabazū miserat ad omnes maritimæ satrapias *Pharnabazi*
recipiendas, cuius rei metu qui Cyri partes secuti fuerant satrapæ populiç ua *gesta.*
tis curis uexabantur, ne quæ in regem commisissent luere cogerentur. At re-
liqui satrapæ legatis ad Tissaphernē missis, cum eo iam rem conciliatam habe-
bant, studijsq; omnes p̄mptis adesse, obnoxiaç illi quisq; cuncta habere pro
cōfirmanda ubi gratia certabant. Tamos uero potentissimus inter eos Ionie
p̄fectus in triremib. pecunia ac filios omnes cōgessit, uno dempto, cui nomē
Gao erat, qui quodā post tēpore regij dux exercitus est factus. Igī haud cōfi-
sus se Tissaphernis fidei credere, cū classe tēdit in Aegyptū, & cōfugit ad Psam-
mitichum Aegyptiorū regē, qui nepos erat Psammitichi, quē regē cum antea
multis sibi deuincire certasset beneficijs, existimabat se charū ob merita illi fo-
te, sibiç illuc ueluti portum quendam paratum quo tuto confugeret, si quid à
tege periculū sibi obiectum fuisset. At Psammitichus amicum supplicemq; iu *Psammitichus*
gulat unā cum filijs, ut ea pecunia & classe potiretur. Interim urbib. Græciæ in *Aegypti rex*
Asia positis aduentus Tissaphernis iam passim diuulgatus magnū terrorē in- *Tamum sup-*
cuserat. Itaq; legatos, Lacedæmonia mittunt, oratū ne se patient à ui Barbari- *plicem necat.*
ca, que ab illis pararet, dissipari euertiç. Legatis benignè respōsum, decretacj
postulantib. auxilia. Mox ad Tissaphernē legatos mittere uisum est, q; diligen-
tissimè explorarēt, percūstarenturç ab eo num Græcis urbib. arma uelut ho-
ritis inferre pararet. Tissaphernes uero cū omnib. copijs primam eorū petens
urbem Cumam, agros omnes depopulat, multamq; inde prædam ac magnū
captiuorū numerū contraxit, mox ad urbē cōuersus, circuallare obsidereç il-
lā cōtēdit. Post ubi tēpestas hyberna accedere urgereç cœpit, cū nec urbe po-
tiri ualuerit, nec iā ultra cōsideret, redimēdi captiuos hosti potestatē facit, cō-
tractaç inde magna pecunia soluit obsidionē. Lacedæmonij uero in eo bello *Lacedæmonij*
contra regē suscepto Thymbronē ducē creāt, cui mille ciues instructos dant, a *Tissapherni*
bello infirūt.